Jak widzieliśmy wyżej, z pośród 138 przypadków zatrucia ługiem,
prawie w połowie dzieci piły ług z tych właśnie naczyń, a pozostałe najczę
ściej z butelek od piwa, wody selcerskiej i t. p.

U nas obowiązuje dotąd materyalistów, t, j. utrzymujących składy apte
czne i materyały barwiące, ustawa, wydana 9/21 października 1844 r- przez ra
dę zarządzającą Królestwa Polskiego, według której sprzedaż wszelkich środ
ków trujących, a mających znaczenie techniczne, wyszczególnionych w tabli
cy, dołączonej do ustawy, ulega ścisłej bardzo kontroli.